
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Not classified (50% = 11 Laps)
24

No.
116

1
700
228

8
121
115

4
113
710
280
455
998
999
175
421
17

122
338
259
82
62
20

11

Name
RAFAEL FARIA
LUCAS GADOTTI
RODRIGO TABORDA
JACSON KEIL
LUCAS BASSO
MATEUS BASSO
EDUARDO LEOBET
LEANDRO MATOS LEMOS
LUCAS GOBOR
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
JULIO WESSLING
EDINEI BUENO
GUSTAVO OLIVEIRA
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
LUIZ FELIPE FIETZ
GABRIEL FIGUEIREDO
TIAGO CALIXTRO
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
MAIRIM CARLOS BURIGO
MOACIR ANTONIO SANTI
THALISON ROSSA
GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES
JOSEMAR KUROWSKY

MATHEUS ZERBATTO

Laps
22
22
22
22
22
22
22
22
21
21
21
21
21
21
21
20
20
20
20
20
18
15
12

2

Diff
-

+15.433
+16.596
+16.800
+23.246
+25.046
+48.868
+50.696

1 Lap
+11.651
+16.934
+17.455
+18.848
+38.288
+51.452
2 Laps
+5.362
+7.218

+14.512
+31.609
4 Laps
7 Laps

10 Laps

20 Laps

Best Tm
58.312
58.629
59.452
59.348
59.356
59.693

1:01.178
1:00.274
1:01.504
1:02.317
1:02.327
1:02.611
1:01.118
1:02.479
1:02.899
1:04.909
1:04.113
1:04.858
1:05.219
1:06.235
1:08.324
1:01.185
1:07.758

1:03.990

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
RODEIO
COLOMBO
SAO BENTO DO SUL
GENTIL RS
GENTIL RS
PIRATUBA - SC
LAGES
CAMPO LARGO
FAXINAL
ENEAS MARQUES
ALMIRANTE TAMANDARE
PINHAIS
COLOMBO
S?BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
GUARATUBA
PRUDENTOPOLIS
BRUSQUE

PORTO UNIÃO
CURITIBA
S?BENTO DO SUL

CURITIBA

Patrocínio
IMS/SERGINHOSUSPENSOES/5INCO/EDGERS/MRPRO
ZEQUINHA RACING, BORILLI PNEUS, MEGA MX, RUDNICK M
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
BORILLI RACING/ATF EMBREAGENS/POLIMENTOS EXCLUSIVE
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
DROPMUD/MX7/PLMX/ENZO
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
DETROIT SERVICE-PRO TORK-TRANS NADALIM

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
PSICULTURA GRE-FISH
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

MARAVALHA ROSSA
AÇO FERRO\ PRO TORK
FONT LIFE GUA MINERAL, J-TECH MANUTEN? INDUSTRI

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME

Sorted on Laps

Margin of Victory
+15.433

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
58.312

Best Spd
-

Best Lap by
[116] RAFAEL FARIA

Printed: 06/03/2016 14:29:27

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
VX 2
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 13:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

No.
75
4

455
999
788
422
153
155
909
43
24

800
8

414
282
78
25

857
27

501
74
36

303
122

Name
FABIANO RIBEIRO
LEANDRO MATOS LEMOS
EDINEI BUENO
CASSIO LIMA
PAULO STEDILE
EVANDRO CONTESINI
NASRI SARKISS
EDUARDO TREVISO
LEONARDO CASSAROTTI
BRAZ SANTOS
SANDRO BOTELHO S. DA ROSA
ALENCAR KREFTA
MAIARA BASSO
MARCIO FERNANDO BOROX
WILIAM GUTH
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
ANILTON XIMENEZ
CLAUDINEI CONZATTI
EMERSON TIAGO REBESCHINI
GIOVANI VALENTE
CRISTIANO FERNANDES
MARCELO JOSE DE ALMEIDA
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
REINALDO GRECHINSKI

Laps
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
15
15
15
15
15
15
14
14
14
11
10

Diff
-

+1.693
+2.916

+23.394
+26.908
+27.980
+46.547
+47.169
+47.240

+1:04.064
+1:04.923

1 Lap
+4.810

+17.703
+18.184
+20.322
+28.939
+58.271

+1:01.905
2 Laps
+3.012

+38.240
5 Laps
6 Laps

Best Tm
1:02.353
1:01.820
1:02.708
1:03.693
1:02.280
1:02.887
1:05.382
1:05.265
1:04.631
1:03.980
1:05.353
1:06.242
1:05.550
1:06.870
1:06.226
1:06.362
1:08.238
1:09.414
1:09.323
1:09.828
1:10.236
1:11.144
1:09.439
1:07.502

Cidade
PASSO FUNDO
LAGES
ALMIRANTE TAMANDARE
XANXERE SC
CURITIBA
SAO PAULO - SP
LAPA
SERTÃO -RS
CURITIBA
BLUMENAU SC
BOMBAS
CURITIBA
GENTIL - RS
CURITIBA
CRUZ MACHADO
SAO PAULO
CURITIBA
CURITIBA
COXILHA/ RS
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
PRUDENTOPOLIS

Patrocínio
LOMA NOIVAS-BORILLI PNEUS-ARTCROSS-TBT-MEIA OITO M
BORILLI RACING/ATF EMBREAGENS/POLIMENTOS EXCLUSIVE
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO
MIAMI RACING TEAM - MIAMI NAUTICA
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
KI MOTO
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
EMPORIO DO PÃO\HALLEI GRAFICOS
TENDAS BOMBINHAS\BETINA IMOVEIS\DENISE DECORAÇÕES
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S

PROTORK JARVA IMPORT
PRO TORK, SUL BRASIL
FUNCIONAL AUTOMA? LTDA
LOMA NOIVAS, KIMOTO, CONSULT
BAR DO TOCHA
FHC AUTO PECAS E VEICULOS SINISTRADOS

DRIVE IN BOX
GRE- FISH IVO PREPARA?S

Sorted on Laps

Margin of Victory
+1.693

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:01.820

Best Spd
-

Best Lap by
[4] LEANDRO MATOS LEMOS

Printed: 06/03/2016 16:28:11

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
VX 3 Especial
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 15:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (50% = 8 Laps)
21
22

No.
75

388
12
17
71
69

127
21

360
125

5
228
79

301
77
7

138
1
8

780

314
18

Name
MARCIO TOMAZI LAGO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
JOSÉ UGUSTO REINERT REINERT
MARCIO JOSÉ IVANOWSKI
ELDER PIROLI
JEYMISSON MELO
LUCIANO FRANCISCO
DENIS STEVE BITTENCOURT
ADIR LANGHAMMER
VAGNER BARBOZA
EMERSON VARELA
ANA CLAUDIA FIETZ
LEANDRO NATEL BAGGIO
EDUARDO FERREIRA
CESAR CERNACH
ABDALA THOME
JOAO PAULO FERREIRA
MAURO FERRAZ
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA
JOSE ARMANDO

ANDERSON CAMILO
CAMILA XAVIER

Laps
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
15
15
14
13
10

4
3

Diff
-

+0.494
+5.004
+6.468
+7.511

+24.805
+27.512
+34.190
+34.846

+1:01.497
+1:07.922
+1:08.249
+1:08.904

1 Lap
+6.046

+32.606
+36.942
2 Laps
3 Laps
6 Laps

12 Laps
13 Laps

Best Tm
1:04.436
1:05.208
1:05.709
1:05.547
1:06.459
1:05.618
1:06.985
1:06.546
1:06.426
1:08.082
1:08.574
1:09.299
1:08.754
1:10.361
1:09.039
1:11.645
1:10.726
1:07.632
1:06.231
1:20.217

1:07.326
1:29.632

Cidade
CURITIBA
PARANAGUA
BLUMENAU
ARAUCARIA
TAPEJARA
PONTA GROSSA
CURITIBA
IBIRAMA - SC
SAO BENTO DO SUL
PINHAIS
JOINVILLE
SAO BENTO DO SUL
LAPA
S?MATEUS DO SUL
GUARATUBA
REBOUÇAS
CAMPO LARGO
PALMAS- PR
SAO BENTO DO SUL
PINHAIS

WENCESLAU BRAZ
PALMEIRA PR

Patrocínio
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
ATROX INGL?EM 18 MESES, AUTO CLASS SEMI NOVOS, T
ARROW
KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING
DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
PERFORMACE CAR / SERENATA RACING / RONI RACING / V

JS PISOS
PRESSURE COMPRESSORES\WELD VISION\TRAMONTINA PRO
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
GIL RACING / VINI MOTO PE?S
R?O DIFUSORA E JORNAL ATUAL
COLEGIO MONTEIRO LOBATO

MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
JS PISOS

PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,
DBUG\BOX 12\RADICAL MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+0.494

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:04.436

Best Spd
-

Best Lap by
[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 06/03/2016 15:20:42

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
VX 3 Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

No.
43
44
75

153
101
72

414
24

800
122
501
857
74
94
36

243
228
18

237

Name
BRAZ SANTOS
FERNANDO SANCHES
FABIANO RIBEIRO
NASRI SARKISS
CLAUDINEI AVILA
RENATO STACHIW
MARCIO FERNANDO BOROX
SANDRO BOTELHO S. DA ROSA
ALENCAR KREFTA
REINALDO GRECHINSKI
GIOVANI VALENTE
CLAUDINEI CONZATTI
CRISTIANO FERNANDES
ADILSON RAMOS
MARCELO JOSE DE ALMEIDA
NILSON CARVALHO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
ANTONIO CARLOS BUENO

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
10
10
4
3

Diff
-

+4.283
+5.429

+23.903
+48.171
+48.405
+49.343
+56.053

1 Lap
+3.962

+16.371
+20.647
+32.306
+37.778
+50.080
2 Laps

+12.465
8 Laps
9 Laps

Best Tm
1:02.161
1:02.532
1:02.473
1:04.166
1:05.962
1:06.000
1:04.997
1:06.766
1:05.101
1:07.371
1:08.788
1:09.932
1:10.658
1:08.903
1:11.058
1:14.889
1:16.910
1:10.183
1:12.969

Cidade
BLUMENAU SC
SANTA MARIA
PASSO FUNDO
LAPA
GUARAPUAVA
SAO JOSE DOS PINHAIS
CURITIBA
BOMBAS
CURITIBA
PRUDENTOPOLIS
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CURITIBA
CERRO AZUL
CAMPO LARGO
CURITIBA
CERRO AZUL

Patrocínio
EMPORIO DO PÃO\HALLEI GRAFICOS
AUTOGIRO VEICULOS\AZZURRA YAMAHA
LOMA NOIVAS-BORILLI PNEUS-ARTCROSS-TBT-MEIA OITO M
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
PRO MOTOS RACING
RS WORK CONSTRUTORA
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
TENDAS BOMBINHAS\BETINA IMOVEIS\DENISE DECORAÇÕES
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
GRE- FISH IVO PREPARA?S
BAR DO TOCHA
FUNCIONAL AUTOMA? LTDA
FHC AUTO PECAS E VEICULOS SINISTRADOS

CITRUS UNION
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
BARON LEIL
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK

Sorted on Laps

Margin of Victory
+4.283

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:02.161

Best Spd
-

Best Lap by
[43] BRAZ SANTOS

Printed: 06/03/2016 12:07:46

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
VX 4 Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified
DQ

No.
71
8

360
17
31

137
7

237
128
16
37
53
62

248
5

76

42

Name
ELDER PIROLI
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
ADIR LANGHAMMER
MAURO FERRAZ
RUDIMAR SEBBEN
EDIVAL ANDRÉ FERREIRA
CESAR CERNACH
ANTONIO CARLOS BUENO
TONY JACHTCHECHEN
BRAULIO DE JESUS ANDRADE (NEGO)
JOSE VITOR CIT
SERGIO IZIDORO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
DIOGENES MASCHIO
SIDNEI PAULUK
MARCIO CORREIA

MARCOS AUGUSTIN

Laps
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10
10
10
10
8
5

4

Diff
-

+1.654
+28.498
+28.620

+1:08.207
1 Lap

+1.125
+2.403
+4.085

+23.566
+35.774
+39.219
+41.104

+1:03.642
3 Laps
6 Laps

-

Best Tm
1:04.920
1:04.462
1:06.508
1:06.768
1:08.897
1:11.346
1:10.886
1:11.192
1:11.275
1:13.251
1:14.618
1:14.944
1:14.770
1:15.577
1:14.073
1:12.428

1:07.577

Cidade
TAPEJARA
SAO BENTO DO SUL
SAO BENTO DO SUL
PALMAS- PR
ITAIOPOLIS-SC
CAMPO LARGO
GUARATUBA
CERRO AZUL
CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
MORRETES PR
CURITIBA
CAMPO LARGO
CURITIBA
MALLET
ARAUC?A

SÏ MATEUS DO SUL

Patrocínio
KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
BODEMOTORS
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
CHENCHEN AUTO VIDROS
POSTO ROTA 16 BAND FM 91.5 PE NO ESTRIBO
MARUNBY SPACE VELOCROSS
SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
MASCHIO MOTOS
SID MOTOS

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

Sorted on Laps

Margin of Victory
+1.654

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:04.462

Best Spd
-

Best Lap by
[8] ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

Printed: 06/03/2016 12:26:08

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
VX 4 Nacional
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 11:30
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

DQ

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.

8
103
54
65
16

237
126

4
912
92

183
19

228
9

21
46
18

115
2

29
187
338

Name

MAIARA BASSO
BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
DAIANE LOBCHENKO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
EDUARDA GUILARDI CONZATTI
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
KARINA MENEGUSSO
CRISTIANE GUTH
MARIA HELOISE FEDALTO
TAYNA ZOLET ZOLET
NATALIA DE AVILA STORI

ANA CLAUDIA FIETZ
GESIBEL ( BEL) VENANCIO
FLAVIA WATRAS
SUYANE DE FATIMA ORACZ
CAMILA XAVIER
KAREN KONKEL
DANIELLE TOPPEL
GLEICY MAIARA
MICHELE PADILHA
ANA CLAUDIA BONONOMI

Laps

7
7
7
7
7
6
6
6
6
5
5
6

7
7
6
6
6
6
6
6
6
5

Diff

-
+26.336
+29.044
+36.273
+57.276

1 Lap
+3.160

+10.589
+29.782
2 Laps
+4.332

-

-
+17.851

1 Lap
+0.206
+0.571

+14.626
+45.267

+1:00.873
+1:01.482

2 Laps

Best Tm

1:03.941
1:06.557
1:07.674
1:09.458
1:10.929
1:13.871
1:13.037
1:09.023
1:18.622
1:12.638
1:12.922
1:17.575

1:10.829
1:12.791
1:13.692
1:12.757
1:12.449
1:15.219
1:11.085
1:22.215
1:23.357
1:25.079

Cidade

GENTIL - RS
GUARAPUAVA
ITAIPULANDIA PR
ITAIPULANDIA
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO MAGRO
CURITIBA
CRUZ MACHADO
ARAUC?A
PORTO UNIAO
CAMPO LARGO

SAO BENTO DO SUL
PINHAIS
JOINVILLE
PAPANDUVA SC
PALMEIRA PR
PAULO FRONTIN
CAMPO LARGO
ARAUC?A
LAPA
BRUSQUE

Patrocínio

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/RENOVA GRAFIX/INOVA COMUNIC
ACADEMIA CENTRO OL?ICO-CROSS MOTO-LP ENGENHARIA
CROSS MOTO -ACADEMIA CENTRO OLIMICO
GRIFFT GRFICOS
FUNCIONAL AUTOMA? LDTA
GIOVANELA AMBULANCIAS,IMS,TRIPLOX MOTOS,MOTUL,CAST
GRIFFT GR?COS R2
ALEM?DO MORANGO
MOTOCENTER ARAUC?A
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
C.T. PISTA DO BOI, PAI-TROCINIO

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

FAN MOTOS,AVTEC,NFS RACING,BLACK MOTOS
ECOBIER BEBIDAS, MS, CEZAR SANTOS ADVOGADO, LANCHO
DBUG\BOX 12\RADICAL MOTOS

TOP RACING

MEGAPASSO CAL?OS E UNICA MODAS
RETIFICA BONONOMI, CAF?IFFEL, JACSON RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory
+26.336

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:03.941

Best Spd
-

Best Lap by
[8] MAIARA BASSO

Printed: 06/03/2016 16:52:31

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
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Prova
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São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 11:50
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 6 Laps)
15
16
17

No.
36
8

228
526
580

3
187
125
183
20
75
10
25
9

28
22
37

Name
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
ERIK MATEUS CAETANO
JOAO VITOR FIGUEIREDO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
JOAO VITOR DE LIMA
GUILHERME PADILHA
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
TAYNA ZOLET ZOLET
WESLEY SOUZA
LUIZ FELIPE UNTENBERGER MARTINS
LEONARDO DE ALMEIDA
STEFANY GUTH
MATEUS BONETTI

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI BORBA
LUCAS JOSÉ IVANOWSKI
MATEUS RODRIGUES

Laps
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
10
9
7

5
5
1

Diff
-

+8.856
+9.283

+11.389
+13.064
+58.888

+1:20.742
1 Lap

+2.740
+44.227

+1:34.298
2 Laps
3 Laps
5 Laps

7 Laps
+7.734

11 Laps

Best Tm
1:09.561
1:11.568
1:11.204
1:11.419
1:11.538
1:14.954
1:16.609
1:11.765
1:17.989
1:19.654
1:21.704
1:26.738
1:37.542
1:14.906

1:15.340
1:16.302
1:31.588

Cidade
MAJOR VIEIRA
SANTA TEREZINHA SC
CAMPO LARGO
CURITIBA
CAMPO LARGO
PALMAS-PR
LAPA
SAO BENTO DO SUL
PORTO UNIAO
ARAUCARIA
SALTO VELOSO
RIO NEGRO
CRUZ MACHADO
SÏ BENTO DO SUL

JRAGUA DO SUL
ARAUCARIA
AGUDOS DO SUL

Patrocínio
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
PANIF PAO KENT,SUPERMERCADO MAVEGAL,ACAD ESTUDIO F
RADAN INDUSTRIAL E CASA DA LIMPEZA
PAI
VIDRAÇARIA NETZEL\OLEO MILITEC\5INCO\MINICAR
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
MEGAPASSO CAL?OS/ MEGA ESPORTES
RUDNICK MEGA MX.COM,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS

MECANICA DANI
AUTO EL?ICA FRONTEIRA

PENOESTRIBO/INTEGRA?/GRIFT/JACSONR./GIOVANELLA A

JB MOTOS\KINHA RACING\RACE PARTS\DESPACHANTE REESE
ARROW
ASIA STANDS_LAGOINHA MOTO PE?_VOI COMUNICA?

Sorted on Laps

Margin of Victory
+8.856

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:09.561

Best Spd
-

Best Lap by
[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 06/03/2016 15:48:04

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
65cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 14:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

No.
100
910
399
102
101
92
25
22
36

183
16
2

237
988

Name
GABRIEL MANZATTI
MATHEUS GABRIEL BROI SILVA
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
VICTOR TIDRE
RHUANN AVILA
ENZO BORGES
MATHEUS INIESTA CABRINI
EDUARDO ANTUNES DE PAULA
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
MATHEUS ZOLET
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
RAFAEL SIQUEIRA
EDUARDA GUILARDI CONZATTI
CAUÊ  KEPLER PAULI DA SILVA

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
7

Diff
-

+11.702
+12.762
+41.379
+44.745
+49.660
+52.867
+53.122

1 Lap
+1.336

+10.801
+46.006
+56.343
6 Laps

Best Tm
1:04.884
1:05.800
1:06.212
1:06.208
1:08.217
1:08.481
1:08.625
1:08.739
1:10.771
1:05.539
1:11.203
1:08.711
1:15.303
1:05.030

Cidade
CAMPO LARGO PARAN
MAFRA-SC
CURITIBA
UNIAO DA VITORIA
GUARAPUAVA
IMBAU
ARAUCARIA
JOINVILLE
MAJOR VIEIRA
PORTO UNIAO
CURITIBA
IMBAÚ
CURITIBA
JARAGUA DO SUL

Patrocínio
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER
IMS-RILEX - TECMECANIC
GRIFFT GRAFICOS, SUPER MERCADO BUENO, MUNDIALPRIME
/SARKISS TRAINING/DE LIMA TRANSPORTES/ SECRETARIA
PRO MOTOS/PRESSOTO/IMS RACING/MR PRO/RENOVAGRAFIX
LANCHONETE SOLEDADE - LOJA THAISE -ENZO TRASPORTES
SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP
PE NO ESTRIBO\MXPRO\CABELO PREP.\FAN MOTOS\MX CENT
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
GRIFFT GRFICOS

FUNCIONAL AUTOMA? LDTA
ELIAN MALHA\CABELO\ACADEMIA FITWAY

Sorted on Laps

Margin of Victory
+11.702

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:04.884

Best Spd
-

Best Lap by
[100] GABRIEL MANZATTI

Printed: 06/03/2016 17:13:14

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
85cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

No.
228

4
115

9
75
3

280
710
609
126
338
388
89

898
129
264
227
32
12
15
5

127
81
16
7

Name
JACSON KEIL
LEANDRO MATOS LEMOS
EDUARDO LEOBET
MARCOS DÁRIO
MARCIO TOMAZI LAGO
ALEX JUNIOR ASSMANN
JULIO WESSLING
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
JEFERSON KEIL
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
SANDRO MIRANDA
LUIS OTAVIO PAVINATI
ADEMAR DE LIMA
CLAUDIO SCHEK
LUCAS RODRIGUES
PEDRO HENRIQUE SEBBEN
DEIVID SOUZA
BRUNO FIORESE
LUCIANO FRANCISCO
ADRIANO DE LIMA
PRESLEI DE CARLI
AUGUSTO UNTENBERGER

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
12
12
12
11
8
5
4
3
3

Diff
-

+9.421
+17.056
+18.405
+21.128
+41.677
+46.840
+56.129
+57.230
+57.682

+1:03.678
+1:08.249

1 Lap
+1.938

+18.532
+41.425
2 Laps
+6.461

+42.609
3 Laps
6 Laps
9 Laps

10 Laps
11 Laps
+0.493

Best Tm
1:01.394
1:02.453
1:02.903
1:03.270
1:02.659
1:03.122
1:04.954
1:05.655
1:05.732
1:04.672
1:04.837
1:06.054
1:04.659
1:08.600
1:09.209
1:12.134
1:09.628
1:12.573
1:12.941
1:03.328
1:09.035
1:09.951
1:17.174
1:04.937
1:05.972

Cidade
SAO BENTO DO SUL
LAGES
PIRATUBA - SC
PINHAIS
CURITIBA
PAULO FRONTIN
ENEAS MARQUES
FAXINAL
CONTENDA
CAMPO MAGRO
S?BENTO DO SUL
PARANAGUA
CAMPO LARGO
CURITIBA
SAO PAULO - SP
CAMPO MAGRO
CAMPO LARGO
AGUDOS DO SUL
ITAIOPOLIS - SC
ARACARIA
ARAUCARIA
CURITIBA
CAMPO MAGRO
ABELARDO LUZ
SALTO VELOSO

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
BORILLI RACING/ATF EMBREAGENS/POLIMENTOS EXCLUSIVE
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
FRONTIN MOTOS
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
DROPMUD/MX7/PLMX/ENZO
BELPARTS/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BAUMEL A
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
JACSON RACING / CABO MOTOS
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/SUPER PRIME/TOP RACI
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
MIAMI RACING TEAM - MIAMI NAUTICA
DUDA ART MOVEIS
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
ASIA STANDS_ VOI COMUNICA?S_LAGOINHA MOTO PE?
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
GRINGA MX .ROMAQ.BEL PARTS .SANDRO MOTOS.
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
LIMARTEMOVEIS /ATACADAO DA MADEIRA
PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE
BATERIAS PIONEIRO/AED MOTO STORE

Sorted on Laps

Margin of Victory
+9.421

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:01.394

Best Spd
-

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 06/03/2016 13:33:55

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
230cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 8 Laps)
20
21
22
23

No.
228
53
9

100
115
89
41

510
609
338
15

710
75
18

106
82

227
217
387

388
800
28
16

Name
JACSON KEIL
JOAO ANTONIO VERGUTZ
MARCOS DARIO
EDINILSON BATISTA
EDUARDO LEOBET
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
GUILHERME NEPOMOCENO
EDER DOS SANTOS
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
JEFERSON KEIL
DEIVID SOUZA
DOUGLAS KORELO
AUGUSTO UNTENBERGER
MARCELL COELHO
ARTHUR SWIECH
RAFAEL RISKE
CLAUDIO SCHEK
LEANDRO SOUZA SCOPARO
WELLINGTON ZAVATTI

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
EDUARDO SPANHOLO
JOAO VINICUS DE PAULA
PRESLEI DE CARLI

Laps
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
15
15
14
14
14
14
10

6
5
2
1

Diff
-

+9.150
+10.401
+17.512
+20.813
+22.114
+22.446
+47.965
+59.742

+1:03.098
1 Lap

+1:12.507
+1:45.781
+1:53.204

2 Laps
+16.725
+46.626

+1:01.866
6 Laps

10 Laps
11 Laps
14 Laps
15 Laps

Best Tm
1:02.021
1:03.212
1:01.650
1:02.137
1:03.302
1:03.500
1:02.564
1:04.854
1:04.388
1:05.617
1:01.943
1:06.983
1:06.817
1:08.794
1:10.775
1:10.086
1:10.537
1:10.938
1:07.643

1:07.262
1:10.123
1:07.820
1:06.736

Cidade
SAO BENTO DO SUL
INDAIAL
PINHAIS
CAMBORIU
PIRATUBA - SC
CAMPO LARGO
LAPA
CAMPO LARGO
CONTENDA
S?BENTO DO SUL
ARACARIA
IVAI
SALTO VELOSO
PALMEIRA
PALMEIRA
SÃO JOÃO DO TRIUNFO
CAMPO LARGO
CURITIBA
CAMPO LARGO

PARANAGUA
CA?OR
SAO BENTO DO SUL
ABELARDO LUZ

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
RONI RACING DECO RACING CENTER MOTO PE?S
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
THEILACKER RACING , SOL MOTOS, IMBRANET, AMERICA M
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/SUPER PRIME/TOP RACI
DOCTOR CROSS/ RS MOTOS / RASSMUSEN / NR CONTABILID
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
BELPARTS/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BAUMEL A
JACSON RACING / CABO MOTOS
GRINGA MX .ROMAQ.BEL PARTS .SANDRO MOTOS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
BATERIAS PIONEIRO/AED MOTO STORE
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
DOMINIO AMBIENTAL

CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
AUTO MARTTI , RENAULT VIP CAR, AUTO SOCORRO ZEL?

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
UNIVERSAL MOTOS/ IVAN MOTOS
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

Sorted on Laps

Margin of Victory
+9.150

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:01.650

Best Spd
-

Best Lap by
[9] MARCOS DARIO

Printed: 06/03/2016 16:53:08

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
Força Livre Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 16:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 6 Laps)
20
21

No.
97

980
167
91

122
151
25

111
27

338
259

7
103
414
82

282
78
65
86

303
166

Name
JOÃO MOACIR BELINO
GEOVANNI BEGNINI
LUCAS HAIDUK
LEANDRO ZONATO
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
GABRIEL NADOLNY
ANILTON XIMENEZ
RAFAEL ANTUNES DE PAULA
EMERSON TIAGO REBESCHINI
MAIRIM CARLOS BURIGO
MOACIR ANTONIO SANTI
WILLIAN WELLNER
BRUNNA AVILA
JAIME HORNING NETO
THALISON ROSSA
WILIAM GUTH
CLEITON MARLON
DIONISIO LOBCHENKO JR
ANDRÉ RODRIGUES

CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
ROBSON VARMELING

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
6

4
1

Diff
-

+3.065
+12.006
+12.396
+12.699
+14.092
+18.240
+18.347
+23.720
+38.664
+39.842
+42.598

+1:04.843
+1:06.681

1 Lap
+0.429
+7.440

+41.444
7 Laps

9 Laps
12 Laps

Best Tm
1:02.503
1:03.175
1:04.022
1:04.244
1:04.179
1:04.345
1:05.018
1:04.081
1:05.212
1:05.986
1:06.145
1:06.605
1:07.385
1:05.958
1:05.562
1:04.769
1:03.904
1:04.905
1:13.936

1:07.059
1:16.946

Cidade
TOLEDO
CARAMBEI
SAO MATEUS DO SUL
CURITIBA
PRUDENTOPOLIS
S?MATEUS DO SUL
CURITIBA
JOINVILLE
COXILHA/ RS
BRUSQUE

CURITIBA
GUARAPUAVA
CURITIBA
PORTO UNI?
CRUZ MACHADO
CURITIBA
ITAIPULANDIA PR
SÏ MATEUS DO SUL

CURITIBA
CURITIBA

Patrocínio
MOTORAMA\TECSON
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO

ADRENALINA MX LP RACING JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
PSICULTURA GRE-FISH
PARAB
PRO TORK, SUL BRASIL
PE NO ESTRIBO\MXPRO\CABELO PREP.\FAN MOTOS\MX CENT
LOMA NOIVAS, KIMOTO, CONSULT
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

ACADEMIA VIDA
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/RENOVA GRAFIX/INOVA COMUNIC
TUTTOS RESTAURANTE / BELPARTS / BOROX TRANSPORTES
MARAVALHA ROSSA

MOCELIM TRAINING FACILITY,CM ELETR
CROSS MOTO

DRIVE IN BOX
BOVINO NOBRE

Sorted on Laps

Margin of Victory
+3.065

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:02.503

Best Spd
-

Best Lap by
[97] JOÃO MOACIR BELINO

Printed: 06/03/2016 14:51:35

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
Intermediária Especial
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
05/03/2016 16:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Not classified (50% = 6 Laps)
27
28
29

No.
3

84
227
213
109

11
311
800
217
253
127
301
137
89
7

69
229

1
77

165
765
898
264
510
387
85

18
19
66

Name
ALEX JUNIOR ASSMANN
FERNANDO HENRIQUE
CLAUDIO SCHEK
ILIEL LUCAS JUNIOR
BRYAN GUTIERREZ
RAFAEL CAPOIA
ARLINDO LEMES SIMAO
EDUARDO SPANHOLO
LEANDRO SOUZA SCOPARO
RAUL BRUNOSI
RENAN P OLIVEIRA
EDUARDO FERREIRA
ADRIANO JOSÉ
LEANDRO OLIVEIRA
ABDALA THOME
HALLAN COSTA
RAFAEL RICARDO
MICHAEL WILLIAN FELTRIN
RAFAEL HENRIQUE HELBE
LUIZ ANTONIO BOESE ROSKOSKI
EDER CORREIA
SANDRO MIRANDA
ADEMAR DE LIMA
EDER DOS SANTOS
WELLINGTON ZAVATTI
MARCOS HAUAGGE DIST?NO FILHO

MARCELL COELHO
RAY PIZZOLATTO
MATHEUS BOMBASSARO

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11

5
4
2

Diff
-

+34.860
+38.419
+41.824
+45.572
+46.575
+47.915
+51.390
+54.660
+54.879
+55.657
+59.124

+1:12.101
+1:12.983

1 Lap
+0.553
+3.951
+5.819
+7.079
+7.773

+10.377
+11.588
+15.273
+23.592

+1:07.194
2 Laps

8 Laps
9 Laps

11 Laps

Best Tm
1:04.760
1:05.806
1:07.624
1:07.604
1:08.161
1:08.388
1:08.311
1:07.834
1:08.973
1:08.424
1:06.960
1:08.580
1:06.993
1:08.533
1:10.086
1:09.087
1:10.842
1:09.918
1:10.780
1:10.766
1:10.253
1:07.924
1:11.237
1:06.401
1:08.436
1:13.367

1:07.544
1:13.580
1:09.698

Cidade
PAULO FRONTIN
PAPANDUVA
CAMPO LARGO
LAPA
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
CA?OR
CURITIBA
LAPA
CURITIBA
S?MATEUS DO SUL
CAMPO LARGO
CURITIBA
REBOU?
PINHAIS
CURITIBA
CAMPO DO TENENTE
CURITIBA
PALMAS PR
IVAI-PR
CURITIBA
CAMPO MAGRO
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
S?MATEUS DO SUL

PALMEIRA
CURITIBA
CA?OR

Patrocínio
FRONTIN MOTOS
SIMAO PREPARACOES
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
WZ MOTOS,GREEN E RED PREPARA?S,ALLYSON PNEUS,ALD
GIL RACING,ALDO KRUPA,ODONTO BRUNOSI,HYPER
RAFA CAR AMENDOAS CROSS
KANKAN MOTO PE? , FAST FIX ASSISTENCIA SANSUNG,
UNIVERSAL MOTOS/ IVAN MOTOS
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
ODONTO BRUNOSI
CRIOS E AJJ MOTOS
R?O DIFUSORA E JORNAL ATUAL
BODE MOTORS\SALVADOR BONES\CRM LARARIA E PINTURA
RAYCARGO TRANSPORTES

GRESKIGAS
MOTONDA, SCAM MOTO PARTS, ADRENALINA MX, MOBIL, R3
VEREADOR MIRTÏ AUTO ELETRICA MORI GIL RACING
VITRINE MODAS E AJJ MOTOS
MECANICA MOTORTECH/M.R DIESEL

RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
DUDA ART MOVEIS
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
AUTO MARTTI , RENAULT VIP CAR, AUTO SOCORRO ZEL?
OESA DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS

DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
BARBEARIA PIZZOLATTO
MERCADO NOSSA SENHORA APARECIDA, IVAN MOTOS, CEBOL

Sorted on Laps

Margin of Victory
+34.860

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:04.760

Best Spd
-

Best Lap by
[3] ALEX JUNIOR ASSMANN

Printed: 06/03/2016 14:51:06

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
Intermediária Nacional
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
05/03/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
27

126
305
74
6

36
24

1001

Name
LUCIANO GOBOR
LEANDRO DA SILVA
BRUNO PEDRO DA SILVA
KAUA EDUARDO DE SOUZA
ENZO PRAETORIUS
MARIA EDUARDA BATISTA
JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI
CARLOS FURTADO

Laps
7
7
7
7
7
7
6
3

Diff
-

+7.473
+48.783

+1:00.377
+1:00.674
+1:04.031

1 Lap
4 Laps

Best Tm
1:42.831
1:42.138
1:48.345
1:50.798
1:43.249
1:52.046
2:09.062
2:49.429

Cidade
CAMPO LARGO
CAMPO MAGRO
SAO BENTO DO SUL
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
ALMIRANTE TAMANDAR

Patrocínio
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
NILMAR/OTBR CONSTRU? CIVIL
FHC VEICULOS BATIDOS
METALFIM TRATAMENTOS DE SUPERFICIE LTDA
ODAIR TOP RACING\CJALOCAÇÃO DE MAQUINAS\MANZATTI
SITIO TERRA FIRME
ARTE FERAS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+7.473

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:42.138

Best Spd
-

Best Lap by
[126] LEANDRO DA SILVA

Printed: 06/03/2016 14:01:12

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
TR 50 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 12:10
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.
125

9
33
89
3

814
42
4

11
7

Name
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
MATEUS BONETTI
JOAO VITOR DE LIMA
ARTHUR RIBEIRO
RAFAEL ARCANJO SEBBEN
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
MARIO SALLES NETO SALLES
RAFAEL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
GIOVANA DE LIMA
LUCAS CERNACH

Laps
8
8
8
8
8
8
8
7
7
5

Diff
-

+5.237
+48.630
+58.533

+1:07.496
+1:09.825
+1:23.277

1 Lap
+0.059
3 Laps

Best Tm
1:21.565
1:22.946
1:28.921
1:29.617
1:29.626
1:29.614
1:33.497
1:41.029
1:38.712
2:33.946

Cidade
SAO BENTO DO SUL
SÃO BENTO DO SUL
PALMAS-PR
CAMPO LARGO
ITAIOPOLIS-SC
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO LARGO
CAMPO MAGRO
GUARATUBA

Patrocínio
RUDNICK MEGA MX.COM,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
PENOESTRIBO/INTEGRA?/GRIFT/JACSONR./GIOVANELLA A
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
PAI/MAE TROCINIO- ODAIR TOP RACING
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
LUIZINHO AUTO PE?
MORMAII, TRIFF , KF CARNES,COMPETIZIONE, 5INCO

LIMARTEMOVEIS ATACADÏ DA MADEIRA
COLEGIO MONTEIRO LOBATO

Sorted on Laps

Margin of Victory
+5.237

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:21.565

Best Spd
-

Best Lap by
[125] OTÁVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 06/03/2016 14:49:52

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
TR 100 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 13:40
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 11 Laps)
22
23
24

No.
116

8
121
700

1
788
41

307
280
455
710
998
100
113
551
414
24
17

129
126
155

421
175
765

Name
RAFAEL FARIA
LUCAS BASSO
MATEUS BASSO
RODRIGO TABORDA
LUCAS GADOTTI
JACSON KEIL
LUCIANO DE OLIVEIRA
JEISON SCHEIDT
JULIO WESSLING
EDINEI BUENO
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
GUSTAVO OLIVEIRA
EDINILSON BATISTA
LUCAS GOBOR
RAYLLAN CALIXTO
WILLIAN CORTINA
SANDRO BOTELHO S. DA ROSA
TIAGO CALIXTRO
MARCO RAMOS
HENRIQUE LUIS OLSEN
EDUARDO TREVISO

GABRIEL FIGUEIREDO
LUIZ FELIPE FIETZ
EDER CORREIA

Laps
22
22
22
22
22
21
21
21
21
21
21
21
21
20
20
20
20
19
18
15
12

8
7
2

Diff
-

+41.285
+43.275
+45.354
+59.659

1 Lap
+14.116
+17.047
+18.200
+29.724
+33.100
+38.977
+46.528
2 Laps
+4.339
+4.705

+31.343
3 Laps
4 Laps
7 Laps

10 Laps

14 Laps
15 Laps
20 Laps

Best Tm
59.129

1:00.172
1:00.775
1:00.375
1:01.025
1:01.752
1:02.619
1:02.939
1:03.070
1:03.247
1:03.890
1:03.591
1:02.385
1:03.894
1:04.718
1:04.947
1:05.533
1:05.711
1:03.337
1:04.160
1:04.518

1:05.911
1:04.174
1:10.287

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
GENTIL RS
GENTIL RS
COLOMBO
RODEIO
SAO BENTO DO SUL
JARAGUA DO SUL
PRUDENTOPOLIS
ENEAS MARQUES
ALMIRANTE TAMANDARE
FAXINAL
PINHAIS
CAMBORIU
CAMPO LARGO
PONTA GROSSA
CURITIBA
BOMBAS
GUARATUBA
CURITIBA
RIO NEGRINHO
SERTÃO -RS

CAMPO LARGO
SÃO BENTO DO SUL
IVAI-PR

Patrocínio
IMS/SERGINHOSUSPENSOES/5INCO/EDGERS/MRPRO
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
ZEQUINHA RACING, BORILLI PNEUS, MEGA MX, RUDNICK M
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
SUL BRASIL ROLAMENTOS,CIA DO OLEO,ASHIMA SHI 250,B
VIABRASIL VEICULOS ROTHMOTOS
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
DROPMUD/MX7/PLMX/ENZO
DETROIT SERVICE-PRO TORK-TRANS NADALIM
THEILACKER RACING , SOL MOTOS, IMBRANET, AMERICA M
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
R3 MOTOS SUZUKI / CTDOZ
CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES
TENDAS BOMBINHAS\BETINA IMOVEIS\DENISE DECORAÇÕES
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
PRO TORK\A&D MOTOSTORE\5INCO\SUPER PRIME
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
KI MOTO

CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT

Sorted on Laps

Margin of Victory
+41.285

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
59.129

Best Spd
-

Best Lap by
[116] RAFAEL FARIA

Printed: 06/03/2016 17:42:10

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp. Paranaense de Velocross
VX 1
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km
06/03/2016 17:00
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